
باید برای هر پیشامدی آماده باشیم
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
ما آتش‌بس را به عنوان مقدمه‌ای برای رسیدن به پایان جنگ پذیرفته‌ایم| اگر قرار باشد مذاکراتی صورت گیرد همه‌چیز را

شفاف اعلام خواهیم کرد| تصمیم تهران این است که در مذاکرات بر پایان جنگ متمرکز شود| کشورهای منطقه نتیجه‌ تخاصم
با ایران را دیدند.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران؛ 

سخنگوی وزارت امور خارجه در برنامه «من ایرانم»شبکه نسیم به سوالاتی درباره آخرین وضعیت مذاکرات  «اسماعیل بقائی»
میان ایران و ایالات متحده پاسخ داد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه به پاکستان گفت:

هدف اصلی این سفر انتقال دیدگاه‌های ما به طرف پاکستانی بود. از چند روز قبل از این سفر، بحث‌های زیادی در خصوص
رفتن و نرفتن طرف‌ها مطرح شد و رسانه‌ها به‌ویژه در داخل کشور، بحث‌های گسترده‌ای در این زمینه به راه انداختند.

امیدوارم از این تجربیات درس بگیریم. مسئله‌ای که ما باید به آن توجه داشته باشیم این است که هر توییت یا اظهار نظری از
طرف آمریکایی‌ها یا رسانه‌های آمریکایی نباید فوراً در رسانه‌های ما ترجمه و منتشر شود چرا که بارها ثابت شده است که

بسیاری از این مطالب نه تنها دقیق نیستند بلکه برخی از آنها عمدی و گمراه‌کننده‌اند. در برخی موارد رسانه‌های ما به سرعت
این مطالب را منتشر کرده‌اند و این برای ما نتیجه‌ای نداشته است.

اسماعیل بقائی با بیان اینکه باید به خودمان هم نقد وارد کنیم و بگویم که در بعضی موارد شاید باید بهتر عمل می‌کردیم، گفت:

ما از همان ابتدا به رسانه‌ها و شبکه‌های خودمان اعلام کردیم که اگر قرار باشد مذاکره‌ای با طرف آمریکایی صورت گیرد، ما
اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. سیاست ما از ابتدا این بوده که با مردم خودمان صادق باشیم. اگر قرار باشد مذاکراتی صورت گیرد،

ما همه‌چیز را شفاف اعلام خواهیم کرد و در صورت وقوع هرگونه تغییر یا اتفاقی دروغ‌ها روشن خواهند شد. امیدوارم این
تجربه‌ها به ما کمک کند تا در آینده با احتیاط بیشتری اخبار و اطلاعات را منتشر کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه طرف‌های آمریکایی به‌ویژه از نظر تعداد و منابع رسانه‌ای برتری دارند گفت:

اما ما تجربه‌ای گران‌بها داریم که نشان می‌دهد در بسیاری از مواقع آنچه که مطرح می‌کنند، پس از مدتی تغییر می‌کند و در
نهایت مشخص می‌شود که آن‌طور که می‌گویند نبوده است. باید این نکته را هم اشاره کنم که ما از ابتدا تصمیم گرفتیم تحت
تأثیر فضاسازی رسانه‌ای طرف مقابل قرار نگیریم. ما قرار نیست که به هر توییت یا اظهار نظری واکنش نشان دهیم. کار ما

باید متمرکز بر خودمان باشد و اگر طرف مقابل اشتباهی مرتکب می‌شود، اجازه بدهیم که خودشان با عواقب آن روبه‌رو
شوند. ما از ابتدا سفر اخیر به اسلام آباد گفته‌ بودیم که هیچ مذاکره‌ای با آمریکا در کار نخواهدبود و تنها مذاکراتی که داریم با
طرف پاکستانی به عنوان میانجی است. این مذاکرات بر اساس تفاهم‌نامه‌ای است که بر روی خاتمه جنگ و موضوع هسته‌ای

تمرکز دارد.

بقائی گفت:

در دوران ریاست‌جمهوری جدید آمریکا، در این یک سال و نیم گذشته، بارها درباره موضوع هسته ای و رفع تحریم صحبت
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کردیم. پس از هر بار صحبت، در همان زمان طرف آمریکایی اقدامات نظامی علیه ایران انجام داده‌اند. در حال حاضر، مشخص
است که آنها در زمینه رفع تحریم‌ها جدی نیستند. شما نمی‌توانید ادعا کنید که تحریم‌ها را برمی‌دارید و در عین حال آنها را
تشدید کنید. بدتر از آن، مرتکب دزدی دریایی و راهزنی دریایی علیه کشتی‌های ایرانی می‌شوید. در مورد مسائل هسته‌ای،

تجربه نشان می‌دهد که طرف مقابل از اشتباهات گذشته خود درس نگرفته است. مذاکرات با آمریکا به هیچ‌وجه یک مذاکره
عادی و متعارف و معمول نیست؛ این مذاکرات یک پیشینه خونین دارند و من دیگر نمی‌توانم از واژه "اعتماد" استفاده کنم. باید

گفت که بین ایران و آمریکا یک سوءظن شدید وجود دارد.

وی با بیان اینکه این سوءظن نه تنها به دلیل اتفاقات اخیر بلکه به دلیل سابقه طولانی بی‌اعتمادی میان دو کشور است، گفت:

این روند از قبل از انقلاب اسلامی شروع شده است. آمریکا همیشه در مذاکرات انتظار دارد که حداکثر مطالبات خود را از
طرف مقابل بپذیرد و این باعث می‌شود که مذاکرات به نتیجه نرسد. ایران همیشه پیشنهادات خود را مبتنی بر پایان جنگ و

آتش‌بس مطرح کرده است و ما آتش‌بس را به عنوان مقدمه‌ای برای رسیدن به پایان جنگ پذیرفته‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه بسته پیشنهادی 10 بندی ایران عمدتا بر مبنای پایان جنگ بود، گفت:

ما آتش‌بس را به این دلیل پذیرفتیم که مقدمه‌ای برای پایان جنگ باشد. البته بدیهی است که شما در حین مذاکرات درس‌هایی
می‌گیرید، طرف مقابل را تست می‌کنید. ما نه اینکه آمریکا را تا الان نیازموده باشیم؛ ۴۰ روز روز قبل از شروع اجلاس

اسلام‌آباد مرتکب بزرگ‌ترین جنایت در طول تاریخ شدند. ترور رهبران یک کشور بی‌سابقه است. ترور کودکان در میناب و این
فهرست خیلی طولانی است. این دو هفته هم برای ما یک آزمون بود. همان روز اول شروع کردند به نقض عهد آتش‌بس در
لبنان که بخش لاینفک آتش‌بس بود. بعد از سفر آقای عاصم منیر به تهران این تفاهم صورت گرفت که به هر حال برقراری

آتش‌بس در لبنان را قبول کرد و متقابلاً ما هم آتش‌بس را پذیرفتیم.

وی با بیان اینکه دقیقاً می‌دانستیم که رژیم صهیونیستی آتش‌بس را رعایت نخواهد کرد و همیشه نقض عهد کرده است، گفت:

آمریکایی هم همین‌طور است ولی به هر حال این بخشی از آن بسته‌ای بود که در روز اول تفاهم شد و میانجی پاکستانی هم
به آن صحه گذاشت. این نبود که فقط ما گفته باشیم. این اتفاق نیافتاد و اکنون به همین دلیل ما رسیدیم به اینجا. وقتی که
قرار است طرف مقابل در یک دوره آتش‌بس که فرض بر این است که موقت است، از پس ایفای تعهداتش برنیاید، چگونه

می‌توانید اعتماد حداقلی داشته باشید که یک تعهد طولانی‌تر و مفصل‌تر را به آن پایبند باشد؟

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر به عمان و روسیه و احتمال گرفتن تضمین از دیگر کشورها هم گفت:

بزرگترین تضمین برای اینکه تعهدات متقابل رعایت شود، قدرت شماست. هیچ تضمین دیگری وجود ندارد؛ نه حقوق بین‌الملل،
نه سازمان کشورهای امنیت. نهایتاً خودتان هستید که می‌توانید قدرت خودتان را دقیقاً—این را که ما بارها درسش را آموختیم.

به هر حال دیپلماسی ادامه دارد. سفر ما به این معنا که بعد از ۴۰ روز زد و خورد با کشورهای منطقه، عمان دوست ماست.
عمان دوستی‌اش را در این ۴۰ روز ثابت کرد و متقابلاً ما نیز. کاری که آمریکا کرد فقط خیانت به دیپلماسی نبود، خیانت به نهاد
میانجی‌گری در حقوق بین‌الملل، خیانت به عمان هم بود. عمان به‌عنوان کشور دوست ما در منطقه برای ما بسیار مهم است.

سفر به عمان هم در راستای دیپلماسی منطقه‌ای ایران بود و هم اینکه ما که نمی‌توانیم منطقه را رها بکنیم؛ ما همسایگان ابدی
خواهیم بود با کشورهای منطقه.

وی تصریح کرد:

ما با روسیه موافقت‌نامه شراکت راهبردی داریم. طبق آن توافق‌نامه، ما در حوزه‌های مختلف دفاعی، امنیتی، سیاسی،
اقتصادی با همدیگر همکاری داریم. ربطش به این مذاکرات و پایان جنگ هم این است که ما باید با همه کشورها صحبت کنیم،
توضیح بدهیم، مواضع‌مان را تبیین کنیم. این مهم است. نتیجه، این گفت‌وگوهای دیپلماتیک این بود که در یک مرحله، با همکاری
روسیه و چین، ما فائق آمدیم بر یک اقدام بسیار موذیانه از جانب برخی از کشورها در شورای امنیت سازمان ملل متحد. وتوی
قطعنامه بسیار مهم بود. در ادامه مسیر هم ما باید با دوستان‌مان مدام مشورت بکنیم، به خاطر اینکه این داستان ادامه خواهد

داشت. ما در میدان، با دشمن‌مان داریم جانانه می‌جنگیم، اما در عرصه دیپلماسی و رسانه هم باید خودمان را تجهیز کنیم.
مرتباً باید با دوستان‌مان در سازمان بین‌المللی، خصوصاً کشورهای عضو دائم شورای امنیت، روسیه و چین، در ارتباط باشیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه منطقه باید بداند که جمهوری اسلامی ایران دشمن آن‌ها نیست گفت:

کشورهای منطقه نتیجه‌ تخاصم با ایران را دیدند؛ نتیجه اعتماد به آمریکا را دیدند، نتیجه دوستی با ایران را هم دیدند. عمان
کشوری بود که علی‌رغم فشارهایی که بر آن وارد شد، موضع بسیار مسئولانه و سازنده اتخاذ کرد. خیلی راحت نیست که در
شورای همکاری خلیج فارس شما شرکت نکنید و متفاوت تصمیم بگیرید، به خاطر اینکه آگاهانه و واقعاً عاقلانه تشخیص دادند
که دشمنی با بزرگ‌ترین کشور منطقه، کشوری که دوستی‌اش را با کشورهای منطقه ثابت کرده، نه عاقلانه است نه منطقی.

بقائی درباره تغییر احتمالی میانجی در مذاکرات گفت:

خیلی از کشورها هستند که دوست دارند کمک بکنند، با هر نیتی؛ خیلی‌هایشان هم نیت‌شان مثبت است ولی میانجی رسمی
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گفت‌وگوها کماکان پاکستان خواهد بود. پاکستان متعادل رفتار کرده، رفتارش خوب بوده. پاکستان هم کشور همسایه ماست،
هم دوست ماست و هم اینکه توانمندی خوبی از خودش نشان داده برای میانجی‌گری. بین ایران و آمریکا اختلاف نظر یک

اختلاف نظر ساده، مثلاً ارزی یا اقتصادی، نیست؛ بینشی است، ۴۷ سال پیشینه دارد.

وی با اشاره به اینکه در این ۴۷ سال، بی‌اعتمادی و سوءظن شدید؛ به کارهایی که آمریکایی‌ها انجام داده‌اند، انباشت شده 
است، درباره امکان طولانی شدن مذاکرات به این دلیل توضیح داد: 

بعد از یک جنگ فوق‌العاده خونین که جنگ کلاسیک و عادی نبود و جمهوری اسلامی ایران، ملت ایران، با دو رژیم مسلح به سلاح
هسته‌ای، دو رژیم فوق‌العاده بی‌رحم جنگید که بی‌رحمی‌شان را در این دو سال و نیم، جنایت غزه و لبنان دیدیم و شما با کسی
جنگیدید که از طرف دیوان بین‌المللی کیفری تحت تعقیب است به جرم نسل‌کشی؛ از آن طرف هم با کسی جنگیدید که در خود
آمریکا هم سابقه‌اش روشن است. با این وصف، اینکه ما انتظار داشته باشیم ظرف یک مدت کوتاهی به نتیجه‌ای برسیم، فارغ

از اینکه میانجی چه کسی باشد، به نظرم خیلی واقع‌بینانه نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه این نوع ایستادگی خود معنادار است؛ توضیح داد:

40 روز زخم‌هایی را تحمل کردیم که واقعاً برای هیچ ملتی قابل تحمل نبود، ما هنوز چون در داخل این فضای زمانی و حسی
هستیم، خوب درک نمی‌کنیم چه اتفاقی افتاد و چه کار شگرفی ایرانیان انجام دادند. اینکه رهبرتان، که فقط یک رهبر سیاسی

نبود؛ رهبری که مراد مردم ایران بود، رهبری که با هر توصیف شما داشته باشید یک قائد بود، رهبر شماره ترور کردند؛
فرماندهان عالی‌تان را ترور کردند؛ شما بعد از ۴۰ روز، مثل یک شیر زخمی، کماکان نعره بزنید و نعره شما طرف را منکوب

بکند، به نظرم تاریخ با افتخار از این یاد خواهد کرد.

بقائی درباره توقیف کشتی ایرانی از سوی آمریکا و سرنوشت سرنشینانی که آزاد نشده‌اند گفت:

اینکه واقعاً با هر معیار و مبنای مناسبی حساب بکنیم، این یک راهزنی است. تردیدی نیست که این اتفاق می‌افتد و ما  به هیچ
وجه نمی‌توانیم نسبت به سرنوشت ایرانیان در هر کجا که گرفتار شوند بی‌تفاوت بمانیم، خصوصاً که در این موضوع خاص یک
راهزنی دریایی اتفاق افتاده، شهروندان ایرانی گرفتار شده‌اند. این موضوع از همان روز اول از طریق میانجی پاکستانی مورد

پیگیری قرار گرفت که آن را پیگیری کند. ما این کار را انجام دادیم؛ یعنی وزارت امور خارجه از این فرصت استفاده کرد، از
پاکستانی‌ها خواست که در این قضیه هم ورود بکنند.

وی درباره نتایج سفرهای اخیر به کشورهای مختلف هم گفت:

این مذاکره انتقال دیدگاه‌های ما بود بعد از اجلاس اسلام‌آباد و بعد از سفر عاصم  منیر به تهران، جمع‌بندی که صورت گرفت
منتقل شد به طرف پاکستانی. جمع‌بندی این بود که الان عقل و منطق اقتضا می‌کند که بر موضوعی که هم برای ما فوریت

دارد و هم برای جامعه بین‌المللی، متمرکز بشویم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این پرسش مجری که آمریکا این موضوع و دیدگاه ایران را نمی‌پذیرد که فقط راجع
به پایان جنگ مذاکره شود و مدام از بمب هسته‌ای، سخن می‌گوید؛ توضیح داد:

این خود باز یک آزمون است؛ مردم دنیا و مردم خودمان، می‌بینند. طرف مقابل ۴۰ سال است که می‌گوید ایران دنبال بمب اتم
است اما هیچ‌کس هیچ نشانه حداقلی هم برایش پیدا نکرده است. در این اتفاقات اخیر دنیا هم فهمید. شما جلسه استماع

کنگره، اینکه اروپا و ناتو حاضر نشدند همراهی بکنند؛ فوق‌العاده بود که به‌شدت نسبت به غیرقانونی بودن و تجاوزکارانه بودن
این جنگ اعتقاد دارند؛ این بسیار موضوع مهمی است. در درون ناتو دچار اختلاف‌نظر شدند، به خاطر اینکه آمریکا می‌دانند دارد

خودسری می‌کند. باز نکته دیگری که جالب توجه است، فرافکنی‌هایی است که ایرانی‌ها دچار مشکل هستند، در سطح
تصمیم‌گیری دچار اشکال شده‌اند. شما نگاه کنید در آن طرف تا الان چه تعداد از افرادشان استعفا داده‌اند یا برکنار شده‌اند؛

مقامات در سطح بسیار بالا، و فرمانده دریایی و چه و چه اما در ایران به رغم همه اتفاقات  تغییر و اشکالی نبوده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه آن‌ها همیشه دچار سوءمحاسبه شده‌اند توضیح داد:

همیشه فکر می‌کردند جمهوری اسلامی ایران یک ساختار تک‌نفره است که اگر یک نفر را حذف و ترور کنند، سیستم دچار
مشکل می‌شود؛ در حالی که جمهوری اسلامی ایران چون برآمده از مردم، برآمده از یک انقلاب و دارای ساختارها و نهادهای

به زعم آن‌ها پیچیده است، این نهاد و ساختار، کار خود را انجام می‌دهد. چیزی که اکنون در آمریکاست مثل سیستم دیکتاتوری
است؛ یعنی کل سیستم جمع شده برای اینکه یک نفر را راضی بکند، در صورتی که در سامانه تصمیم‌گیری ما باید اجماع ایجاد

شود و زیبایی سیستم ما همین است. دیدگاه‌های مختلف مطرح می‌شود، نقد می‌کنند، گاهی اوقات هم نقدهایی که ممکن است
من نوعی نپسندم، ولی برآیندش این می‌شود که وقتی به یک تصمیمی می‌رسیم، همه پشت آن می‌ایستیم. تصمیم این است
که ما متمرکز باشیم روی خاتمه جنگ که یک چیز منطقی است؛ نمی‌توانید در شرایطی که طرف مقابل از یک آبراهی که شما

دولت ساحلی هستید برای ضربه زدن به شما استفاده می‌کند را، کنار بگذارید. فقط هم آن نیست، متأسفانه کشورهای منطقه
هم در ماه مبارک رمضان، علیه ایران جفا و همراهی کردند با یک طرف بیگانه برای حمله به یک کشور اسلامی، و این چیزی
است که مطالبه‌ای دائمی ما خواهد بود؛ در این شرایط شما نمی‌توانید اجازه بدهید از این آبراه سوءاستفاده شود. ما از همه

ظرفیت‌ها و اهرم‌ها باید برای مأیوس کردن دشمن  استفاده کنیم  ما روی هیچ موضوعی واقعاً لجاجت نداریم. مارکو روبیو
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مدام می‌گوید که سیستم ایران یک سیستم ایدئولوژیک بسته است اما ما مطالبات‌ خود را با شجاعت، همان‌طور که در میدان
پیگیری می‌کنیم، در میز دیپلماتیک هم پیگیری می‌کنیم. 

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه طرف مقابل متأسفانه از این فرصتی که به او داده شد استفاده نکرد یا تا الان
استفاده نکرده است، گفت:

هر مذاکره دیپلماتیکی مستلزم حداقل زمینه‌سازی است، حتی اگر آمریکا باشد، حتی اگر آمریکایی که تا الان جنایت کرده
باشد؛ به این معنا که شما نمی‌توانید هم‌زمان بگویید که برویم گفت‌وگو بکنیم و در حین گفت‌وگو اقداماتی انجام بدهید که با روح

دیپلماسی تعارض دارد. ممکن است بیننده‌هایتان به من خرده بگیرند، بگویند شما در مورد آمریکا انتظار حسن نیت دارید؛ نه
انتظار حسن نیت نداریم، ولی به هر حال وقتی طرف ادعا می‌کند که می‌خواهم بیایم صحبت بکنم، دیگر نمی‌تواند هم‌زمان

اقداماتی انجام دهد و جدیتش زیر سؤال رفته و باعث می‌شود که اصلاً فرایند دیپلماتیک جلو نرود. 

بقائی درباره احتمال آغاز درگیری و جنگ هم گفت:

ما باید برای هر پیشامدی آماده باشیم. تجربه‌های قبلی را ما نمی‌توانیم کنار بگذاریم. ما دو نوبت در شرایطی با حمله این‌ها
مواجه شدیم که قبلش ظاهراً این‌قدر مذاکرات عادی پیش رفته بود که طرف عمانی گفت ما پیشرفت بسیار زیادی داشتیم. او

به تعارف این موضوع را نگفت و واقعاً برداشت او این بود. می‌‎توانست کلمات دیگری به کار گیرد اما این کلمات را با طرف
آمریکایی چک کرده بود. برداشت شما از این رفتار هم می‌تواند نشانگر فریبکاری باشد و  و از آن طرف می‌توانید یک برداشت

دیگر هم داشته باشید که مقام‌های آمریکایی با همدیگر هماهنگ نیستند؛ ممکن است در یک سطوحی به این نتیجه برسند که
مذاکرات خیلی خوب پیش رفته، ولی بعد نمی‌توانند خودشان با همدیگر هماهنگ بکنند؛ یعنی این عدم هماهنگی در سطوح

مختلف تصمیم‌گیری در آمریکا کاملاً مشهود است. اولاً مذاکره‌کننده‌هایشان هر بار حرف‌های متناقضی می‌زنند؛ یک مثل معروف
است در آمریکا، به انگلیسی‌ می‌گویند «مووینگ گل‌پُست»؛ یعنی شما فوتبال بازی می‌کنید، فرض این است که دروازه‌تان

یک‌جاست، شما باید به سمت دروازه حرکت کنید اما آمریکایی‌ها مدام دروازه را عوض می‌کنند. برای مثال در یک مقطعی
می‌گویند که راجع به هسته‌ای، راجع به مواد ایران، ما اصرار نداریم که مواد منتقل شود؛ مقام مذاکره‌کننده‌شان چنین حرفی

می‌زند، می‌گوید قبول، این پیشنهاد بدی نیست؛ اما بلافاصله مقام بالاتر توییتی می‌زند که باید خارج شود. این‌گونه بارها این اتفاق
افتاده است. در پنج دور مذاکرات اول که منجر شد به تجاوز نظامی‌شان در خرداد ماه ۱۴۰۴، حداقل سه بار در مورد متونی ما

به نتیجه رسیدیم؛ متون هم نوشتیم. متون بر اساس گفت‌وگوهایی که بین دو طرف صورت گرفته بود، میانجی عمانی نوشت،
به هر دو طرف نشان داد؛ هر دو طرف گفتند بله، این باشد، می‌تواند مبنای خوبی باشد. مثلاً اگر خاطرتان باشد، در مورد

غنی‌سازی ۶۷ درصد  که فرستاده ویژه‌ آمریکا مصاحبه ای کرد و بعد خیلی  از طرف مقامات رژیم صهیونیستی،مورد انتقاد قرار
گرفت و  بلافاصله حرف‌ خود را تغییر دادند.این تغییر مکرر مواضع نشانگر این است که نوعی آشفتگی وجود دارد؛ طرف

مقابل خودشان هم نمی‌دانند. باز ارجاع می‌دهم به جلسه استماع کنگره با وزیر جنگ‌ آمریکا؛ سؤال اصلی این است که اصلاً
برای چه این جنگ را شروع کردید؟ شما اگر خاطرتان باشد، اول اعلام کردند که یک خطر قریب‌الوقوع از طرف ایران متوجه
آمریکا بود؛ بعد بلافاصله پنتاگون رسماً گفت چنین خطری وجود نداشته از طرف ایران. بعد رئیس‌جمهور آمریکا گفت که ما از

هیچ کسی دستور نمی‌گیریم؛ منظورشان رژیم صهیونیستی بود و رسماً وزارت خارجه‌ آن‌ها در سایت‌ نوشته که ما از طرف
دوستم‌مان، از طرف متحدمان اسرائیل، و در راستای دفاع مشروع از آمریکا حمله کردیم به ایران. دفاع مشروع قاعدتاً باید
علیه حمله مسلحانه باشد؛ مگر ایران حمله کرده بود به آمریکا؟ مگر ما از اینجا لشکرکشی کردیم، رفتیم؟ لذا دروغ‌هایی که

تزریق می‌شود و تناقض‌هایی که گفته می‌شود، این‌قدر آشکار است که نیازی نیست که شما بخواهید زحمت بکشید بیایید این‌ها
را تبیین بکنید. اگر شما این‌ها را کنار همدیگر بگذارید، عمق تناقض‌گویی و دروغ‌گویی طرف‌های آمریکایی را به‌درستی به این

نتیجه می‌گیرید.بنابراین باید واقعاً با توجه به پیشینه اختلاف‌نظرها، با توجه به پیشینه جنایاتی که علیه ایران صورت گرفته، خیلی
به این‌ها نگاه بکنیم. همه دغدغه ما این است که ما هرچه سریع‌تر برسیم به فضایی که بتوانیم بگوییم که خطر جنگ وجود

ندارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره ضرورت ارتباط با مردم هم گفت:

باید با مردم گفت‌وگو کرد، باید واقعیت‌ها را آن‌گونه که هست توضیح داد. یک بخش آن کار وزارت خارجه است؛ من متخصص
مباحث اقتصادی یا موضوعات دیگر نیستم، ولی باید به هر نحوی که می‌توانیم کمک بکنیم، چون یک مجموعه هستیم، در این

مرحله مثل هر مرحله دیگر، ولی الان مهم‌تر است. چیزی که دشمن را مأیوس بکند، اهرم‌هایش را کند بکند، تیغش را کند بکند
یا تضعیف بکند، به نظرم انسجام داخلی است. انسجام یک شعار نیست؛ ما باید بیشتر صحبت بکنیم، رسانه باید مردم را

واکسینه کنند و اصلاً خوشایند نیست که یک توییت کسی که همه می‌گویند سابقه دروغ‌گویی دارد و هدفش به هم ریختن جامعه
ماست، سخنش به راحتی مبنای قضاوت در مورد عملکرد مثلا وزارت امور خارجه قرار گیرد. 

بقائی با اشاره به اینکه هدف اصلی الان به هم ریختن روانی جامعه ماست؛ گفت:

در هر جنگی رسانه یک بخش مهم است؛ یعنی همه جنگ‌ها می‌گویند حتماً باید یک پیوست تبلیغاتی-رسانه‌ای داشته باشد، ولی در
مورد این جنگ من می‌توانم قطعاً بگویم که رسانه خود جنگ است، رسانه بخشی از جنگ است. اینکه در اذهان ما آشوبی ایجاد
کنند و نتوانیم راست را از ناراست تشخیص بدهیم، به جان همدیگر بیفتیم، به‌جای اینکه یادمان نرود ببینیم دشمن آن است. ما

جامعه واقعاً پویاست؛ جامعه ما تک‌صدایی نیست، حرف می‌زنند، ولی با اطلاعات حرف بزنیم و بدانیم طرف مقابل که دارد
توییت می‌زند و تزریق اطلاعات نادرست می‌کند، خیر ما را نمی‌خواهد؛ هدف دارد، هدفمند است. 
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وی درباره توییت های منتشر شده در حساب‌های سفارت‌های ایران و استقبال صورت گرفته از آنها هم گفت:

این توییت ها نزدیک به ۲ میلیارد بازدید داشته و یک شبکه دیپلماسی عمومی که در اقصی نقاط جهان پراکنده است، در
نمایندگی‌های ما، واقعاً در این ۴۰، ۵۰ روز درخشیدند؛دلیلش هم یکی این است که «حرفی که از دل برآید بر دل نشیند»، ولی

مهم‌تر از آن این بود که دوستان ما سنجیده عمل کردند، دیدند که چه چیزهایی زمینه دارد. دنیا به هیچ عنوان اقدام آمریکا و
رژیم را تأیید نمی‌کند؛ می‌دانند که این جنگ ناعادلانه است، می‌دانند که این جنگ ظالمانه است، و دلیل اینکه اقدامات دوستان

ما در سفارتخانه‌ها به این نحو دیده شد، مورد تمجید قرار گرفت، به خاطر این بود که در واقع نشست به دل‌ها. دیپلمات‌های ما
واقعاً آدم‌های غیوری هستند؛ هم عصبانی شدند از اتفاقاتی که افتاد و هم احساس کردند که باید کار انجام بدهند.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره روز خلیج فارس گفت:

امسال این روز متفاوت است و مرکز دنیاست و برای ما واقعاً فراتر از یک دریا یا پهنه آبی است؛ هویت ما با خلیج فارس گره
خورده. اگر قبلاً وقتی یاد خلیج فارس می‌افتادیم، الان باید بیشتر باشد و یاد شهدای بزرگ و دلیرمردان این بخش از سرزمین
به ویژه شهید تنگسیری را گرامی میداریم.  واقعاً همه این کسانی که برای ماندگاری نام ایران، برای عزت ایران، جان‌شان را
فدا کردند، این روز باید به روح‌شان درود بفرستیم و دعا بکنیم که ما هم بتوانیم به سهم خودمان گامی برداریم برای اقتدار و

عزت ایران.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره همراهی خانواده‌های نیروهای دفاعی و دیپلمات‌ها هم گفت:

اول از همه باید یاد بکنیم از خانواده شهدا؛ واقعاً بی‌نظیرند و خانواده کسانی که همین الان با چشمان باز مراقب آسمان و
زمین ایران هستند و خانواده‌ها، قاعدتاً نگران این‌ عزیزان هستند اما صبورانه این وظیفه را پذیرفته‌اند. در دستگاه دیپلماسی هم

خانواده‌های دیپلمات‌ها حقیقتاً حق بزرگی بر گردن دیپلمات‌ها دارند به خاطر اینکه باید با صبوری ما را همراهی کنند. سربازی
افتخاری برای ما است و ان‌شاءاالله که قابل باشیم.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] جنگ
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